
 1 

Aktualita 1/2025 ze 2. 5. 2025 
 

redstone VIVO CLEAN 
2. 5. 2025 | Ing. Jaroslav Zima | ENSAN s.r.o. | zima.ensan@gmail.com | +420 602 221 220 

 
Obsah: vysoce kvalitní interiérový nátěr navržený pro zajištění zdravého a hygienického prostředí  

v obytných i veřejných prostorách 
Motto: „Kvalita není luxus, ale jistota.“ 

 
 
 

 
 

redstone Vivo Clean  
je vysoce kvalitní interiérový nátěr navržený pro zajištění zdravého a hygienického prostředí v obytných  
i veřejných prostorách. Jeho speciální složení umožňuje použití ve školkách, domácnostech, ordinacích, 
nemocnicích, kancelářích a dalších citlivých interiérech, kde je kladen důraz na čistotu, bezpečnost  
a zdravotní nezávadnost prostředí. 
 
Nejvýraznější předností tohoto nátěru je jeho mimořádně účinná a trvalá protiplísňová ochrana. 
redstone Vivo Clean vytváří na povrchu stěn stabilní zásadité prostředí s vysokým pH, které aktivně brání 
růstu a přežívání plísní. Tato vlastnost není založena na přidaných chemických látkách (například biocidy), 
ale na přirozené fyzikálně-chemické bariéře, která má dlouhodobý a pro uživatele bezpečný účinek bez 



 2 

nutnosti opakovaných chemických zásahů. Z hlediska prevence plísní tak představuje jeden  
z nejúčinnějších dostupných nátěrů na trhu. 
 
Zároveň pomáhá regulovat vlhkost v interiéru a díky své vysoké paropropustnosti umožňuje stěnám 
„dýchat“, což dále podporuje suché a hygienické prostředí. Nátěr přispívá také k ochraně zdraví uživatelů 
díky svému antivirovému a antibakteriálnímu účinku – na povrchu nátěru se viry a bakterie nemohou 
množit, což snižuje riziko šíření infekcí v domácnostech i veřejných prostorech. 
 
Velkou výhodou tohoto produktu je také bezpečné složení – neobsahuje konzervační látky, rozpouštědla, 
změkčovadla ani toxické biocidy, a je proto vhodný i pro osoby s alergiemi, děti nebo seniory. Vyniká 
vysokou kryvostí, zářivě bílou barvou a odolností vůči otěru za mokra (třída 1 dle DIN EN 13300), díky 
čemuž si dlouhodobě zachovává čistý a estetický vzhled. 
 
redstone Vivo Clean je po promíchání připraven k okamžitému použití, snadno se nanáší štětcem, 
válečkem nebo stříkacím zařízením. Pro savé podklady lze první vrstvu lehce naředit vodou nebo 
napenetrovat. Jeho technické vlastnosti zahrnují  
pH 10,5–12, velmi nízkou hodnotu difuzního odporu (sd ≈ 0,02 m) a spotřebu v závislosti na podkladu 
přibližně 150 ml/m² při jednom nátěru. 
 
I když jeho pořizovací cena je vyšší než u běžných malířských funkčních nátěrů, tato investice se vyplácí 
díky dlouhodobé ochraně proti plísním bez nutnosti dodatečných nebo opakovaných zásahů. Nátěr je 
dostupný převážně v bílé barvě, tónování je možné jen v omezené míře do světlých odstínů (poradit se  
na poradenské lince). 
 
redstone Vivo Clean se doporučuje zejména do prostor s vyšším rizikem výskytu plísní – jako jsou 
koupelny, ložnice, dětské pokoje, sklepy, zdravotnická zařízení, kuchyně či prostory se špatným větráním. 
Všude tam, kde je třeba zajistit dlouhodobou hygienu, ochranu zdraví a prevenci vzniku plísní bez 
kompromisů, je tento nátěr při dodržení technologie aplikace ideální a spolehlivou volbou. 
 
 
Kontakt na odborníky v oboru plísní v pobytových prostorech: 
 

• nonstop poradenská linka: +420 602 130 130 
• mailová adresa: stopplisnim@gmail.com 

 
Ing. Jaroslav Zima 
Certifikovaný inspektor nemovitostní, číslo certifikace 00063 AIN 
Člen Asociace inspektorů nemovitostí 
Certifikovaný člen České společnosti pro odvlhčování staveb, číslo certifikace 014 ČSOS 
zima.ensan@gmail.com 
+420 602 221 220 
www.ensan.cz 
www.redstone.cz  

mailto:stopplisnim@gmail.com?subject=Jak%20fotit%20pl%C3%ADsn%C4%9B%20v%20m%C3%ADstnosti?
mailto:zima.ensan@gmail.com
http://www.ensan.cz/
http://www.redstone.cz/

	redstone Vivo Clean

